Zeitschrift: Landtechnik Schweiz
Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 44 (1982)
Heft: 7
Rubrik: Verzeichnis der Inserenten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 21.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

stalten, sind verschiedene Reisedaten in
den Monaten Mai, Juni, Juli, September und
Oktober in Uberblickbaren Reisegruppen
vorgesehen. '

Auf folgenden Reisedaten kénnen noch An-
meldungen entgegengenommen werden:
30. Mai-11. Juni, 18. Juni-30. Juni und 3.
Oktober-15. Oktober 1982.

Alle tbrigen Reisedaten sind ausverkauft
und es ist anzunehmen, dass auch die obi-
gen bald besetzt sein werden. Wir empfeh-
len Ihnen in lhrem eigenen Interesse, sich
mdglichst bald zu melden; wegen stark er-
héhter Preise werden diese Reisen 1983 in
diesem Rahmen nicht wiederholt werden
konnen.

Beachten Sie auch den Reiseprospekt, den
wir Ihnen kirzlich zugestellt haben und der
fur das weniger «dicke» Portemonnaie ge-
dacht ist. Er bietet lhnen eine Reise an die
DLG Minchen und eine herrliche Fahrt
nach OSTERREICH/UNGARN an.

Die Geschaftsstelle, H. Kuhn, 8307 Effreti-
kon, Tel. 052/32 11 38 gibt Ihnen gerne na-
here Auskunft. Melden Sie sich baldmog-
lichst!

Lager-Gestelle

verstallbar fir Biro, Vorrate,

Ersatzteile,Kannen, Fasser,
Harassen, Paletten, Werkbéanke,
Schubladenblécke und Zubehér,

Fordermittel, Biromébel und
Wandschranke. Sackkarren,
Palettenrolli, Bindgurten, Ketten
etc.

Jakob Diirst
9533 Kirchberg
Tel. 073 -3117 11

Verzeichnis der Inserenten

Aebi Sugiez, Sugiez

Aebi & Co. AG, Burgdorf

Agrar AG, Wil

Agroelec AG, Oberstammheim
AGROLA, Winterthur
Agro-Service AG, Zuchwil

von Arxl., Gossau

Birchmeier & Cie. AG, Kiinten
Blaser AG, Kirchberg

Blaser & Co. AG, Hasle-Rilegsau
Bucher-Guyer AG, Niederweningen
Biirgi AG, Gachnang
Bystronic AG, Burgdorf
Diirst, Kirchberg

ERAG, Riist E. Arnegg
Faserplast, Rickenbach
Favre Robert AG, Payerne
Fischer AG, Fenil-Vevey

Ford Motor Company, Ziirich
Forrer Paul AG, Ziirich

Gloor Gebr. AG, Burgdorf
Griesser AG, Andelfingen
GVS, Schaffhausen

HAMAG AG, Boltigen
HARUWY Romanel
Hagelversicherung, Ziirich
Hegner AG, Galgenen

Hirsig AG, Amsoldingen
Hofstetter AG, Sursee
ISOARK AG, Reinach

Junod Pneu-Shop, Pféffikon
Kapp ErwinAG, Nassenwil
Kneubiihl, FRIKA, Weiningen
Krautli AG, Ziirich

Krefina Bank AG, St. Gallen
Kolb Franz AG, Embrach
Landtechnik VLG, Wasen
Leister Karl, Kégiswil

Marolf Walter AG, Finsterhennen
Matra AG, Zollikofen
Mercedes-Benz AG, Schlieren
Messer Ernst AG, Niederbipp
MFH Maschinenfabrik, Hochdorf
Michelin AG, Genf

Miiller Maschinen AG, Béttwil
Mumenthaler E., Staffelbach
Neuhaus Hans AG, Beinwil
Occasionen

Pirelli AG, Ziirich

Promot AG, Safenwil

Remsol AG, Zug

Rohn H., Herzogenbuchsee
Rohrer-Marti AG, Regensdorf
ROKI AG, Kirchberg

Rotaver AG, Liitzelflih
Schaad Gebr., Derendingen
Schmidiger J., Willisau

Silent AG, Déllikon
Sonderegger AG, Egnach
Strebel Jakob, Buttwil
Tanner AG, Langnau
Uninorm AG, Boswil

Wiesel AG,Vordemwald
Wegmiiller, Thun

Wiithrich H., Bleienbach
Wiithrich IGP, Riischlikon
Wiirgler H.-F., Affoitern a.A.
Wyss H.-R., Romanel

Zaugg Gebr., Eggiwil

401
us.3
399
386
uSs.4
438
396
454
404
us.2
402
445
444
437

386/388/392/394/442/446/448

444
447
453
394
397/440
448
439/440
441/449
390/453
451
444
440
394
450
396
392
446
400
388/438
394
451
389
398
386/394
443
444
391
450
387
386/390
392
448
452
449
446
448
442
393
448
438
400
400
392
398
444
446
398
388
395
450
442
385
451
390

437



	Verzeichnis der Inserenten

