

**Zeitschrift:** Landtechnik Schweiz  
**Herausgeber:** Landtechnik Schweiz  
**Band:** 44 (1982)  
**Heft:** 7  
  
**Rubrik:** Verzeichnis der Inserenten

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 04.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

stalten, sind verschiedene Reisedaten in den Monaten Mai, Juni, Juli, September und Oktober in überblickbaren Reisegruppen vorgesehen.

Auf folgenden Reisedaten können noch Anmeldungen entgegengenommen werden: 30. Mai–11. Juni, 18. Juni–30. Juni und 3. Oktober–15. Oktober 1982.

Alle übrigen Reisedaten sind ausverkauft und es ist anzunehmen, dass auch die obigen bald besetzt sein werden. Wir empfehlen Ihnen in Ihrem eigenen Interesse, sich möglichst bald zu melden; wegen stark erhöhter Preise werden diese Reisen 1983 in diesem Rahmen nicht wiederholt werden können.

Beachten Sie auch den Reiseprospekt, den wir Ihnen kürzlich zugestellt haben und der für das weniger «dicke» Portemonnaie gedacht ist. Er bietet Ihnen eine Reise an die DLG München und eine herrliche Fahrt nach ÖSTERREICH/UNGARN an.

Die Geschäftsstelle, H. Kuhn, 8307 Effretikon, Tel. 052/32 11 38 gibt Ihnen gerne nähere Auskunft. Melden Sie sich baldmöglichst!



## Verzeichnis der Inserenten

Aebi Sugiez, Sugiez	401
Aebi & Co. AG, Burgdorf	U.S. 3
Agrar AG, Wil	399
Agroelec AG, Oberstammheim	386
AGROLA, Winterthur	U.S. 4
Agro-Service AG, Zuchwil	438
von Arx I., Gossau	396
Birchmeier & Cie. AG, Künten	454
Blaser AG, Kirchberg	404
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau	U.S. 2
Bucher-Guyer AG, Niederweningen	402
Bürgi AG, Gachnang	445
Bystronic AG, Burgdorf	444
Dürst, Kirchberg	437
ERAG, Rüst E. Arnegg	386/388/392/394/442/446/448
Faserplast, Rickenbach	444
Favre Robert AG, Payerne	447
Fischer AG, Fénis-Vevey	453
Ford Motor Company, Zürich	394
Forrer Paul AG, Zürich	397/440
Gloor Gebr. AG, Burgdorf	448
Griesser AG, Andelfingen	439/440
GVS, Schaffhausen	441/449
HAMAG AG, Boltigen	390/453
HARUWY Romanel	451
Hagelversicherung, Zürich	444
Hegner AG, Galgenen	440
Hirsig AG, Amsoldingen	394
Hofstetter AG, Sursee	450
ISOARK AG, Reinach	396
Junod Pneu-Shop, Pfäffikon	392
Kapp ErwinAG, Nassenwil	446
Kneubühl, FRIKA, Weiningen	400
Krautli AG, Zürich	388/438
Krefina Bank AG, St. Gallen	394
Kolb Franz AG, Embrach	451
Landtechnik VLG, Wasen	389
Leister Karl, Kägiswil	398
Marolf Walter AG, Finsterhennen	386/394
Matra AG, Zollikofen	443
Mercedes-Benz AG, Schlieren	444
Messer Ernst AG, Niederbipp	391
MFH Maschinenfabrik, Hochdorf	450
Michelin AG, Genf	387
Müller Maschinen AG, Bättwil	386/390
Mumenthaler E., Staffelbach	392
Neuhaus Hans AG, Beinwil	448
Occasionen	452
Pirelli AG, Zürich	449
Promot AG, Safenwil	446
Remsol AG, Zug	448
Rohn H., Herzogenbuchsee	442
Rohrer-Marti AG, Regensdorf	393
ROKI AG, Kirchberg	448
Rotaver AG, Lützelflüh	438
Schaad Gebr., Derendingen	400
Schmidiger J., Willisau	400
Silent AG, Dällikon	392
Sonderegger AG, Egnach	398
Strebel Jakob, Buttwil	444
Tanner AG, Langnau	446
Uninorm AG, Boswil	398
Wiesel AG, Vordemwald	388
Wegmüller, Thun	395
Wüthrich H., Bleienbach	450
Wüthrich IGP, Rüschlikon	442
Würgler H.-F., Affoltern a.A.	385
Wyss H.-R., Romanel	451
Zaugg Gebr., Eggiwil	390